mundum, neram nec auferre quid possumus . Et

beatus Iob dixit : nudus egressos sum ex utero ma
tris, et nudus reuertar in terram . Quapropter, etc .

Ae’6ilbald ofMercia,
7. Nibil intul imus in hunc mundum, uemm nec

auferre quid possumus : iccirco terrenis ac caducis

aetem a coelestis patriae praemia mercanda sunt.

QuaprOpter, etc . Aldraed of the Hwiccas, 759.

8. Omnem hominem qui secundum deum uiuit, et

remunerari a deo sperat et optat, Oportet ut piis

precibus assensum ex anh o hilariter praebeat ;

quoniam certam est, tanto facil ius ea quae ipse a
deo p0poscerit consequi posse, quanto et ipse l iben
tius hominibus recte postulata concesserit. Quod
tunc bonorum omnium largitori deo acceptabile fit,

cum pro eius amore, et util itate famulantium ci

peragitur. Quocirca, etc .
Ae’silbald ofMercia, 748.

9. Quamuis parua et exigua sint quae pro amissis

ofi
'

erimus, tamen pins omnipotens dens non quanti
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gere praesnmat, quae uenerabilium uirorum fuerint

nerbis confirmata . Hea
’sored, 789.

16. Inste a nobis pietatis opera perso luenda sunt.
Idciro , etc . Ofl

'

a ofMercia,
17. Ba quae secundum ecclesiasticam disciplinam

ao synodalia decreta salubriter definiuntur, quamuis

solus sermo sufiiceret, tamen
, pro euitanda futuri

temporis ambiguitate, fidel issim is scripturis et docu
mentis sunt commendata. Quapropter, etc.

Deneberht, 803.

18. Licet sermo sapientium consiliumque pruden
tium stabilis permaneat, tamen oh incertitudinem

temporal ium rerum diuinis num inibus muniendo

praescrutando , pro ignotis et incertis euentis stabili
enda roborandaque in deo unico et uero sunt. Qua
propter, etc. Cbenwulf ofMercia, 814.

19. Cum cuncta cotidie fugitiuae nitas tempora

prosperis et aduersis causis consistere cernimus,
rapidissimo cursuannorum spatia regnorumque ubi

que gaudia finita esse, manifestissimis signis decla

ratnm est. Quapropter, etc . Ecgberht, 833.

20. Regnum dei quaerendum est super uniuersa
lucra terrena, Paulo testante apostolo ; quae enim
uidentur temporalia sunt, sed quae non uidentur

aetem a sunt. Quid prodest bomini totum mundum
lucrare, si anima eius detrimentum patietur? Qua

pmpter, etc. Wiglaf ofMercia, 836.

21 . Omnia regna huius labentis nitas , regnorumque
dispensatores ab initio istius saecul i cum uelocitate

deficientes ceciderunt ; ideo fugitiuis et mortal ibus
rebus aetem a gaudia promerenda sunt. Quapropter,
etc. Ae’6e1berht ofWessex , 862.

22. Saccul i namque labentis tempora sicutumbrae
fugientes sic uelociter tranant; uarieque euentuum

status in cogitationes hominum conscendunt. Ideo
omnes firmas statutiones nostras litterarum serie
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confirmamus, no posteris cadant ex memoria praece
dentium decreta patrum . Graecorum ta libus ex
emplis statuta sunt, qui quod scire uolunt, l itteris
tradunt, ne ex memoria labetur. Estque nobis ne

cesse praemeditandum in fugabundis temporibus
saccul i, quomodo ad aetem am fel icitatem peruenire

ualeamus ; quia cuncta quae uidentur fugitiua sunt
et caduca, quae autem non uidentur perenniter sunt
manentia, etc. Ae’6elred ofMercia, 883.

23. Quamuis nerba regum et procerum decreta
uelut fundamenta montium ad modicum fix a uidean

tur, taman plerumque tempestates et turbines saeen
larinm rerum regnorum statuta pulsantes quatiunt.

Quapropter, etc. Eadweard ofWessex, 904.

24. Omnibus namque sapientibus notum ac mani
festum constat, quod dicta hominum uel facta pro
multipl ici aemmnarum perturbatione et cogitationum

uagatione frequenter ex memoria recednnt, nisi l itte
rarum apicibus et custodiae cautela scripturarum

resem entur, et ad memoriam reuocentur. Quamo
brem, etc. Werfri’6, 904.

25. Flebilia fortiter detestanda totillantis saccul i
piacula, diris obscenas horrendaeque mortal itatis cir
cumsepta latratibus, non nos patria indoeptae pacis
secaros, sed quasi foetidae cormptelae in uoraginem

casuros, prouocando ammonent, ut cum toto mentis
conamine cum cas ibus suis non solum despiciendo

sed etiam, uelut fastidiosam melancol iae nausiam

abbominando fugiam%, tendentes ad il lud euange

l icnm, Date et dabitur nobis . Qua de re, etc .
Ae’6elstan ofWessex, 931 .

In sanctae et indiuiduae Trinitatis uocamine !
Ego Eadwig, egregius Angnlsax onum bas ileus , caete
rammque p lebium hinc inde habitantium ,

crebro
quidem coepi rimari quod ea quae uidentur tempo
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ral ia ac caduca sunt, et qua: non uidentur aetem a~

l iter mansura. Idcirco , etc. Eadwig, 956.

It is now necessary, in order to show that these
forms were not confined to England, to produce a

few similar examples from documents belonging to
other German tribes .

A . In nomine sanctae Trinitatis ! Prosperam,

salubre et satis iocundnm censuimus, ut homo de
caduca quapiam re saccul i, ad peccata sua redimen
dum ualeat ofl

'

erre ; aut quid promptiore consil io, ut
homo de mundanis rebus saccul i comparet para
disum,

et de terrena substantia se transferat in

coelestia Itaque, etc. Formul . Marculf. ii . 2.